
                        

 
 

   

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Zastoupen: prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 

IČO: 62156489 

ID datové schránky: 85ij9bs 

Název veřejné zakázky: 
Přístroje pro detekci a kvantifikaci patogenů 

pomocí molekulárních markerů 

Druh veřejné zakázky:  Dodávky 

Druh řízení: 

Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu § 27 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) 

Název a reg. č. projektu: 

Operační program Jan Amos Komenský: Zvýšení 

efektivity, budování infrastruktury a rozvoj 

akademického prostředí (ZEBRA), 

CZ.02.02.01/00/23_023/0009082 

 

Zadavatel ve věci výběrového řízení k výše uvedené veřejné zakázce malého rozsahu 

oznamuje, že 

ROZHODUJE  

 

o výběru níže uvedeného dodavatele: 

 

 

Identifikační údaje vybraného dodavatele: 

Obchodní firma nebo název GeneProof a.s. 

Sídlo: Vídeňská 101/119, 619 00 Brno 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 26981947 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 530 000,00 

 

jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 

 

 



                        

 
 

   

 

Odůvodnění: 

1. Identifikační údaje účastníků, kteří podali nabídku: 

p. č.  

doručení 
Účastník Datum a čas doručení 

Celková nabídková 

cena v Kč bez 

DPH 

1 

GeneProof a.s., sídlem  

Vídeňská 101/119, 619 00  

Brno, IČO: 26981947 

04. 08. 2025 07:45:14 530 000,00 

2 

MERCI,s.r.o., sídlem  

Hviezdoslavova 1192/55b,  

627 00 Brno, IČO: 46966447 

18. 08. 2025 10:44:15 609 251,60 

 

2. Identifikační údaje vyloučených účastníků: 

Není relevantní pro toto výběrové řízení  

3. Výsledek hodnocení nabídek, z něhož je zřejmé pořadí nabídek: 

Zadavatel stanovil v čl. 6 Výzvy způsob hodnocení nabídek následovně: 

6.1 „Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, která bude hodnocena dle 
nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

6.2 Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH za celý 
předmět veřejné zakázky. Ostatní nabídky pak budou seřazeny vzestupně od nejnižší po nejvyšší 
nabídkovou cenu v Kč bez DPH.  

6.3 V případě rovnosti nabídkových cen účastníků, kteří by se na základě hodnoticího kritéria umístili 
na prvním až druhém místě, zadavatel výběrové řízení zruší.   

6.4 V případě, že hodnoticí komise posoudí předloženou nabídku jako nabídku obsahující mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu, bude zadavatel postupovat analogicky s ust. § 113 ZZVZ.“  

 
Hodnotící komise na základě provedeného hodnocení stanovila pořadí účastníků. 
Výsledné pořadí účastníků dle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové 
ceny v Kč bez DPH je uvedeno v následující tabulce: 
 

Pořadové číslo 
doručení 

Obchodní firma 
Celková nabídková cena 

v Kč bez DPH 
Výsledné  

pořadí 

1 
GeneProof a.s., sídlem  

Vídeňská 101/119, 619  

00 Brno, IČO: 26981947 

530 000,00 1. 

2 

MERCI,s.r.o., sídlem  

Hviezdoslavova 1192/55b,  

627 00 Brno, IČO: 

46966447 

609 251,60 2. 

 
 



                        

 
 

   

 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídku předložil účastník GeneProof a.s. 

4. Výsledek posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení 

Posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení provedla zadavatelem 

jmenovaná komise, která učinila následující zjištění. 

Posouzení splnění kvalifikace 

Zadavatel stanovil požadavky na prokázání kvalifikace tak, že kvalifikovaným pro plnění 

veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění základní způsobilosti analogicky 

podle § 74 zákona a profesní způsobilosti analogicky podle § 77 odst. 1 zákona. 

 

Splnění základní způsobilosti 

• Vyplněná a v rámci nabídky doložená Příloha č. 3 - Čestné prohlášení o kvalifikaci 
a o vázanosti zadávacími podmínkami 

 

Splnění profesní způsobilosti 

• Vyplněná a v rámci nabídky doložená Příloha č. 3 - Čestné prohlášení o kvalifikaci 
a o vázanosti zadávacími podmínkami 

 

Zadavatel si analogicky podle § 39 odst. 5 zákona opatřil rovněž aktuální elektronický 

originál Výpisu z obchodního rejstříku a Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 

Požadavky zadavatele na prokázání požadované kvalifikace byly splněny v plném 

rozsahu. 

 

 

Požadavky na splnění dalších podmínek účasti ve výběrovém řízení 
Nabídka účastníka obsahuje vyplněnou přílohu č. 1 - Technická specifikace. Hodnotící 

komise učinila závěr, že nabízený předmět plnění splňuje stanovenou technickou 

specifikaci. 

 

Hodnotící komise v rámci posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení zjistila, 

že vybraný dodavatel v nabídce splnil všechny podmínky účasti ve výběrovém řízení. 

Hodnotící komise rovněž posoudila výši nabídkové ceny vybraného dodavatele, přičemž 

jeho nabídková cena nebyla shledána mimořádně nízkou. 

 

5. Závěr 

Na základě výše uvedeného hodnotící komise doporučila zadavateli, aby k uzavření kupní 

smlouvy vybral účastníka GeneProof a.s., sídlem Vídeňská 101/119, 619 00 Brno, IČO: 

26981947, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, splnila 

všechny podmínky účasti ve výběrovém řízení a neobsahovala mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu.   

 



                        

 
 

   

 
Zadavatel se ztotožnil se závěry hodnotící komise a rozhodl, jak je výše uvedeno.  

        

      V Brně  

 

 

                                                                                                      

………………………………………… 

prof. Dr. Ing. Jan Mareš 

rektor 

 


		2025-09-30T13:51:33+0200




